CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

“Deus seja louvado”

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vila Velha

Vereador OSVALDO MATURANO

O Vereador Ademir Pontini, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem,

respeitosamente, à presença do Plenário desta Egrégia Casa de Leis, apresentar MOÇÃO DE

APLAUSOS aos empresários Jansen Cavalcante e Fernanda Alves, proprietários do Alliance

Petshop, anteriormente conhecido como Pet Club Alemão, em reconhecimento à relevante

trajetória empreendedora construída ao longo de 12 (doze) anos no bairro Cristóvão Colombo.

A história do empreendimento é marcada por coragem, trabalho e perseverança. O que começou

como uma pequena loja, com poucos sacos de ração dispostos no chão, transformou-se, ano

após ano, em um estabelecimento sólido e respeitado no mercado pet da região.

Sempre atentos às necessidades dos clientes, Jansen e Fernanda pautaram sua atuação na

melhoria contínua dos serviços, na qualidade do atendimento e no compromisso com o bem-

estar dos animais e de suas famílias. Essa postura fez do Alliance Petshop uma referência no

bairro, fortalecendo a economia local e gerando oportunidades.

Esta Moção é uma justa homenagem à dedicação, ao espírito empreendedor e à contribuição

significativa que o casal oferece à comunidade de Cristóvão Colombo.

Vila Velha, ES, 02 de março de 2026.

ADEMIR PONTINI

Vereador

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390031003400320037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390031003400320037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200390031003400320037003A005000

Assinado eletronicamente por VEREADOR ADEMIR FERREIRA PONTINI em 02/03/2026 18:58

Checksum: 695C363199766D514053E026CB5D3084928F644B58FFC0D482CF19B6EE40356E